
 

SOLARIS SRL - SOcietà Locale Alloggi RIstorazione e Servizi 

Società ad integrale partecipazione pubblica sottoposta a indirizzo e controllo dei comuni soci 

CASTEL SAN PIETRO TERME, OZZANO DELL’EMILIA, DOZZA, MONTERENZIO, CASALFIUMANESE 

 
 Castel San Pietro Terme, 18/08/2023 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSISTENZA E MANUTENZIONE SISTEMA INFORMATIZZATO SCHOOL-NET 
PER GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI CASTEL SAN 
PIETRO TERME E COMUNE DI OZZANO DELL’EMILIA  
 

LA RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

Premesso che: 

- l’Ufficio Controllo di Gestione ha presentato apposita relazione dalla quale emerge che: 

o In data 31/08/23 è in scadenza contratto di assistenza e manutenzione del sistema informatizzato 
School-Net gestito dalla ditta ETICA SOLUZIONI SRL di Trento per la gestione amministrativa del 
servizio di refezione scolastica dei Comuni di Castel San Pietro Terme e Ozzano dell’Emilia; 

o la Responsabile dell’Area Refezione Mense ha valutato che il software risponde efficacemente alle 
funzionalità sino ad ora richieste; 

o si è richiesto preventivo alla Ditta Etica per il servizio di cui trattasi per il periodo 01/09/2023 -
31/08/2024 la quale ha presentato la propria migliore offerta pari ad € 6.700,00 iva esclusa; 

o il preventivo offerto è congruo rispetto ai servizi richiesti. 

o Si è proceduto ad acquisire apposita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, così come previsto 
dall’art. 52 comma 2 del D. Lgs. 36/2023, con la quale l’operatore economico ha dichiarato il 
possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione richiesti; 

Dato atto che l’affidamento di cui trattasi trova copertura nel Bilancio di Previsione 2023 approvato 
dall’Amministratore Unico in data 07\02\2023 e dall’Assemblea dei Soci in data 23\03\2023; 

Considerato che è stato richiesto e perfezionato, attraverso il sistema SMART CIG dell’ANAC, il codice 
Identificativo di Gara (CIG) n Z353C37260 per l’importo massimo dell’affidamento. 

Considerato che: 

- L’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 prevede che per l’affidamento di servizi di importo 

inferiore a € 140.000 si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di 

più operatori economici; 

- l’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, l’atto decisionale 

individui l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale. 

- l’Amministratore Unico nella seduta del 26 luglio 2023 ha deliberato che le verifiche sulle cause di 

esclusione automatica e non automatica ex artt. 94 e 95 del d. lgs 36/2023, saranno effettuate a 

campione. 

Attestato che non sussiste conflitto di interessi in relazione alla procedura in oggetto ex art. 16 del D. Lgs. 
36/2023 
RICHIAMATA la deliberazione del CdA in seduta del 20/12/2017 con la quale è stata nominata Responsabile 
della Direzione la dott.ssa Manca Elisabetta e attribuite le relative competenze e deleghe. 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa  

1) di affidare, in relazione a tutte le premesse sopra esposte, il servizio di “ASSISTENZA E MANUTENZIONE 

COPIA CORTESIA NON OPPONIBILE A TERZI COME DA LINEE GUIDA AGID DOC. INFORMATICO
PER FIRME E PROCEDIMENTI RIFERIRSI AL DOC. INFORMATICO SENZA STAMPIGLIATURA
PER DATI DI PROTOCOLLO RIFERIRSI ALLA SEGNATURA.XML

SOLARIS - A81A07F - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0004270 del 18-08-2023



 

Pagina 2 di 2 

 

SISTEMA INFORMATIZZATO SCHOOL-NET PER GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA DEL COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME E COMUNE DI OZZANO DELL’EMILIA” per il 

periodo 01/09/2023- 31/08/2024 alla 4 alla ETICA SOLUZIONI SRL di Trento CF e PI 02344210220, per 
l’importo di € 6.700,00 (IVA esclusa) 

2) Di dare atto che:  

- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; 

- la spesa complessiva relativa l’intervento trova copertura Bilancio di Previsione 2023 approvato 
dall’Amministratore Unico in data 07\02\2023 e dall’Assemblea dei Soci in data 23\03\2023 ed è 
finanziato con risorse accantonate negli esercizi precedenti; 

- il codice CIG relativo all’affidamento dei lavori di cui al presente atto è: C.I.G Z353C37260; 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente e di stabilire che l’Ufficio 
incaricato provveda alla sua pubblicazione sul sito web ai sensi degli artt. 23 e 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 
dell’art. 29, c. 1, del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.. 

 

SOLARIS srl 

Responsabile del Procedimento 
Elisabetta Manca 

(documento firmato digitalmente) 
 


		2023-08-18T12:54:03+0000
	Elisabetta Manca




